
Dohoda o narovnání

ZákIadní škola Kolín lV., Prokopa Vetikého 633
se sídlem: Prokopa Velikého 633, Kolín lV.lČ: 48663620
číslo účtu: 256434735910800
zastoupená; Mgr. Kateřinou Koděrovou, ředitelkou školy
(dále jen ,,Škola.'1

á

§portlines a.§. - §tředisko volného času
se sídlem:
lč:
DlČ:

Květnového vítězství g38/ 79,149 00, Praha 4
05328993
cZ0532B993

číslo účtu: 4238150349/0800
zastoupená: DavidemKurtzem,členempředstavenstva
(dále jen,,Dodavatel'')

(společně též ,,strany dohody'.)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1903 a násl, zákona č,8gl2012Sb., občanskýzákoník, tuto dohodu o narovnání (dále též jen ,,dohoda'') násieaujícího znění:

l. Úvodní prohlášení

1, Strany dohody uzavřely dne 31. 10. 2019 smlouvu o zajištění školy v přírodě, jejímž
Předmětem bYlo zajiŠtění dopravy, ubytování, §travování a výchovného a vzdělávacího
Programu (dále jen,FobYt"), a to v termínu 11. 5 - 15. 5. 2020, místo konání penzion Sokol,Paseky nad Jizerou 270, předpokládaný počet žáků +z, a pJagogové {dále jen ,,§mlouva'').Vsouvislosti sePidemiologickou situací uzavřely strany'dohody dne 17.6. 2020 Dodatekč, 1 ke Smlouvě, kterým byl stanoven nový termín pouytu, a to 3, 5. * 7, 5. 2a21 (dále jen
,,Dodatek'').

2' Smlouva obsahuje závazek ŠkolY zaplatit za pobyt smluvní cenu, stanovenou jako 3 790 Kčza kaŽdého Žáka, a to formou dvou zálohových plateb. prvni zá|oha byla dle zálohovéfaktury, ve výŠi 84 600 KČ splatná dne 15. 11. 2019 (1 800 Kč za dítě}, drutrá zátoha ve výši93 530 KČ měla být na základě vYstavené faktury ,pirtná ao ro. 4.2o2a(1 990 Kč za dítě),Částka za jednoho pedagoga navíc ve výši180oKi mera Ú,;t ,rpt...na na základě fakturyvystavené po návratu zpobytu. Škola uhradila Dodavateti'prvnizálohu ve výši 84600 Kč(47 dětí po 1 800 Kč za dítě).

3' Vzhledem ke změně okolnostÍ, nemožnosti pobytu z epidemíologických důvodů konat iv termínu sjednaném Dodatkem a sporu, zda stranám dohody vzniklo právo na odstoupeníod §mlouvY (dále sPoleČně ,,sporná práva"), se strany aohooy v dobré víře domluvily nanarovnánísPorných Práv vYcházejících ze Smlouvy a Dodatku, Za účelem změny termínu

:il:L1"l:ffi;#,u'Y Podmínek odstoupení od §mlouvy uzavírají strany doÁody tuto



ll. Narovnání

StranY dohodY narovnávají a nenÍ-li níže uvedeno jinak, tak v plném rozsahu nahrazují veškerápráva a povinnosti souvisejícípobytem touto

§mlouvou o zajištění školy v přírodě
následujícího znění:

1} Dodavatela Škola se dohodly na následujících podmínkách konánípobytu:
Termín: 9. - 13. 5.2022

MÍsto konánÍ: Penzion Sokol, Paseky nad Jizerou 270, Paseky nad Jizerou sLz 47(dále jen "Provozovat€l'')

Doprava: Dopravu zajišťuje Dodavatel.
Autobus bude přistaven na adresu: vávrova ulice, kolín |ve vóvrově utici před křižovatkous ulicí TÓbaritskó v den odjezdu tj. 9, 5.2022,v 8:00. odjezd z místa ubytování 73. 5.2a22v cca ].0:00. Předpokládaný příjezd k areálu Školy rnezi 1á:o0 a 14:00.

Počet účastníků: Předběžný počet žáků: 58

l. stupeň 58 třídyZ.A. 2,B, 2,D
ll. stupeň

Pedagogové 3

program školy v přírodě; LESNÍ KRÁtoVsTVÍ

zl Dodavatel se zavazuje zajistit hlídánídětía program od 13:00 hodin do večerky. Dále pak odveČerkY do budíČku noČní hlídání v Podobě nočií pohotouorri. Noční pohotovostíse rozumí:- určení, odpovědné osoby / osob, které budou během noci namátkověkontrolovat pokoje dětí- vyznačení pokoje / -ů, kam se děti mohou v případě potřeby obrátit

3) Dodavatel se zavazuje zajistit pro §kolu ubytování ve dvou - až třílůžkových pokojích sesPrchovým koutem, WC společné na chodbě nebo u .p.i,*anu se sociálním zařízením.Dodavatel bere na vě_domí, Že se pobytu budou účastnii skupiny, které se nedají sloučit _chlaPci a dívkY, PoPř, Žáci rŮzných ročníků. rva pot<o;icrr budou připraveny lůžkoviny,Povlékání si děti a Pedagogové zajišťují sami ve spolupráci s provozovatelem,
4) Stravování bude zajiŠtěno v pravidelných časech 5x denně. Současně bude zajištěncelodenníPitný reŽim, §travování začíná_oběd"* u oun priřzdu a končí snídanía svačinouv den odjezdu (svaČinou se rozumí běžná denní svačina, niťoriu balíček na cestu),
5) V PříPadě PoŽadavku na sPeciální stravování- bezlepková dieta a další_je tuto skutečnostnutné hlásit s Předstihem. V případě bezlepkové dieiy je nutné informovat rodíče o tom, žeje potřeba s sebou dítěti přibalit tyto ingredience: bezLpkové pečivo, bezlepkové přílohy abezlePkové sladkosti, Skladba jídelníčku může být pisemne dohodnuta mezi školou aDodavatelem nejpozději 20 dnů před začátkem pobytu. imc,.,a jídelníčku je možná nazákladě dohody.

6) Cena za PobYt Činí 3 790 KČ. Tato cena je zaručena při dodržení výše uvedeného



ilffiffiil::iffi§;:ffi;:'' -2 žáci,Počet žáků nutné závazně potvrdit nejpozději

7) cena za pobyt zahrnuje: dopravu, ubytování včetně ubytovacího poplatku, stravu 5x denněvČetně PÍtného reŽirnu, P'og"* po.celou ooru pobytu včetně vybavení, 2 instruktoři,zdravotníka včetně lékárníčky, noční pohor"""r, rirl,ruktor), pobyt pro 3 pedagogy)zdarma (jídlo 5x denně, ubYtování, doprava}, pojišt;;;;i"rna pobytu v případě nemoci,

ffi::fffii?J:;Í#fi:Íspánek, kdy zvolená osoba spí při otevřených dveřích a je k

PojiŠtění na storno Pobytu v případě 
1_emocí 

znamená, že při neúčasti žáka na pobytu ze
;i'.i§ :','"xil:ii.Tii ix1: §r1j '; §ť :*§ á 

o.i 
"u ",r." " 

a p o; i šťovn o u ee,, t. ve výš i

8) Cena za pobyt nezahrnuje; Úrazou.é,pojištění a pojištění odpovědnosti 3. osobě, nočníhlídaní od PŮlnoci do budjčku, opékání ňuřtů. opátariurrtů může být zahrnuto v ceně vPříPadě, Že bude zvoleno ja[o večeře. Takto ;;;;; variantě bude předcházet hutná
ffJflil:olu 

s buřtY bude servírováno pečivo, i.ilnin.. v případě buřtů navíc činí cena

9) Celková cena za PobYt Činí 219 820 Kč. Cestovní služba je účtována ve zvláštním režimupodle § 89 zákona o daníz přidané hodnoty.
10} V PříPadě' Že klesne, n9Čet žáků pod toleranci uvedenou v bodu 6), nabývají platnostinásledující storno podmínky z ceny-pobytu žáka r,"**jire však ]. 700 l(č)- 1 700 KČ z ceny pobytu Žáka při zruŠení účasti do 30^dnů před zahájením pobytu,- 50 % z ceny pobytu žáka při zrušení ueasti Jo ř jnů před zahájením pobytu,, 75%zceny pobytu žáka při zrušení účasti ao io Jr,: před zahájením pobytu,- 85 %zceny pobytu žáka při zrušení ,ičasti Jo i oio pr.o zahájením pobytu,- 100 Yoz cenY PobYtu Žáka Při zrušení účasti do E Jno . méně před zahájením pobytu,

Při onemocněníŽáka Před odjezd€m, bude žákovi na základě potvrzeníod lékaře vrácena
;§ffi:ifi:I';#;;ť u"*; iioo Kč, Nejzarší..*in p,.o vystavenílékařské zprávy je

11) Při onemocněn'r!9 Úrazu Žáka v průběhu pobytu, bude žákovivrácena částka za příslušný
§:ii'#,1#;:Xi:§i:|;ff,T" r"uytu ve 

"rsiglďřiza taždou,u,o no., Ňupočítá se

12) Strany dohody se dohodly tak, že:

§"ir*::;§,i; řri§ §J'_::, 
Kč za dítě) bude započtena již poskytnutá platba

|j ;X!?1::;[l;" 
220 Kč bude na základě vystavené faktury splatná do 30. 4.2022

ff'ffi?J:*xTrÍ:i,"Ťrt.navíc ve výŠi 1 8o0 Kč bude zaplacena na základě faktury

13) PlatbY budou o'1:Č:nu 
_ve 

zprávě pro příjemce názvem školy, jako variabilní číslo budeuvedeno číslo zálohové faktury. 'r,lebudou-li 
rrř*., ,lrrhovat zákonem stanovenénáleŽitosti faktury, nebo budou-ti oorrr,ou.t chybné ,io.;.,l" škola oprávněna faktury vrátitDodavateli k PřePracovánÍ, V tomto priprae neptati ffiii; doba splatnosti, ale ceíá lhůtasplatnosti běží znovu ode dne doručání opravenycň i"i" ,,,""e vystavených faktur.14) Dodavatel je povinen zajistit, aby místo pobytu žáků školy splňovalo veškeré hygienické,bezPeČností a PoŽární ;ředpi;y'uŮfiou..it,,o , *ruuou..ího zařízení a podminky pro



zabezpeČení výchovy a výuky dle platných právních předpisů.
15) Dodavateí'

které sírJ:jil:TjJffi';|?ťo*oli'n před začátkem pobytu lůžkoviny k povlečen|

"'6;;;;;;::ff řll,,:ff;,t,;,ff :;T:'#,'J:-""T;;;";,:,_,_"tů,kterénodavaiel, 
.-yv,ly uuudva[eíeřn. Nahlášení pobytu u lékaře ; ,ilil;nání zajišťuje

17) Dodavatel je Povinen zabezpečit řá.dný úklid všech poskytnutých prostor, Dodavatel jakoii-ŤIfJT:ldoPravY 
oopou,oJo st"j, ,'r'.offiJŮ věcí podíe ustanove},í občanského

p ře p ra vě, J; i'j g;"ťi|';tŤ:"ffi 
:ff§ *il : ť,1,.,., 

o,,",,,.i ř,r, řř rá vz n i k n e p ři

'-'ií;:iHlJ:ily,ni řídit se pokyny pracovníků. ffilil:ll.l::. a dodržovatpobyt. , r*r]JJlÍÍ:ilrÍ:T:ffij.::l'^"_"1.' 'JJ 
o'.i., y. *,_,tě 

"o;"tt.lJd; je realizován

ff :Hl,:Tf ,f ffi 
řfi ffi ?:l'1?Ť:;l,§i:!ť-".,:.ff ::::ťjilt,;,",fi 1ťi!

19} Dodavatel neodPovídá za škody .o::,:::T 
ŤruY i|o|u, ktere byly způsobeny v dopravníni

,r, ii;:::ff::;,:J.x'r:"H 
ařízení,kde jošíořte.pani,luorl.iřie,'iuo,"dohody

tte re u z iva ta,',. *. u u, u ia t J, ; ;iř:i: :'ril !::[?,.,.T;JJrff il: ffi:'ff i ř# ř§,il::;,#JililflJi"'oit Jřol, u,nir,rou' ;;H;' majetku, která byla způsobena
21) Dodavat.' j.n:1!:,1::":t:| poskytnutých osobních údajů b.u|e používat získané údaje

Pouze za ÚČelem- zajištění u,sá u""i'ner,o pooviu . il; po dobu nezbytně nurnou k jeho
[ů i lXl,,# :',ii'l",:i:::i r: *;;L.1i;ff;i? r vro p s ké h o ;;; # 

", " 
a R a d y

22)Pobyt a sním
č.25s/2o00'rr. 

související služby budou Dodavatelem zljiš!ělv v souladu se zákonem

mťí :;l :,: tl*mi i:x}Pť ť;ť*Hl:;fi t*:;:m;, ;:o h yg ie n ic kýc r 
}: : *lxib I T ilj, j;'i-';','J}; 

.:,,,;J^,. _ 

vyh l á š ky č, o'ió)r oo* o,,a vzdělávání dětí a mladirru,l.t,,, uá'ri,,cní pozdějšícn pr"apirl1 
a Provozov..' ;;; výchovu

"'i,:il',11'"'l.';T§;r;ll''il:'";::[i§:o:1;""*Ť:l:,.:,:l této dohody řídí§ 2001 asmlouvy kdykoliv a bez uvede.iJo""a, o {iř;,ilr"#iii:fff;::rTJ; ;Íi*;provést vypořádání aor.u.JniňJ'iroueaenerro 
prncni iodíe této dohody s tím, že:"';;:T[:';j'"o'"u"a 

za ptneni L,,u,u.nenJoJrr"n"i"hody 
odstoupuni.n, 

",o,
:91,,.".,{':[j!;l jti jJl,":,Éliii,f 

;i,u j::i,.,Hf .',;;,;,, 75 % z ceny Pobytu zata |ri 
"jri"ro""r o" ,o J.i ;r"o ,rnei.ním pobytu,- 85 Yozcený pobytu zita pri 
"jri"ro.r'o", ono pr.jlu.,al"ni* pobytu,- 100 Yozceny pobytu zeu ori"ori"upenído a orď, ,á.ě před zahájením pobytu.z+) Škota má právo na odstoupení od dohody a navrácení veškerých záloh v případě zrušení

pobytu Dodavatelem nebo přireurZňjr*ene p."srr*;, *iriu uOv'oueni ,p,iroň,]or"orru,ffiJ. ťJť :. la ff :'lřr.k::"un;o: l*§i:[ ř""ff ".,e 
l j e v to m to p řípa oá



2sl Škob má právo na odstoupeni od dohody a navrácení veškených záloh v případě porušenítéto dohody ze strany Dodavatele podstatným zpŮrcbem ve smyslu ust. § 2@2 zákona č"89/2072 Sb., občanského zákoníku, jakož i rr případě že pobyt nebude možné uskutečnitz důvodů nezávislrých na vůli smluvních stran ffií *..i 
'. 

událost vyšší moci se považujízejména vyhlášení opatření či naňzení zatazujici,ctl, á*'n*, znemožňujícich či zásadrÉomezujících uskutečnění pobytu z důvodu ohroženízdravív rcwislosti s šřením nakažlivéhoonemocnění (zejm' onemocnění covlD-lg} ve sjednaném termínu. Dodavatel }e v .omtopřípadě povinen vrátit zaplacenor.l zálohu co so anů oo" an" odstoupen.

lll. závěrďná uiednání
t' Tato dohoda nabrývá Platnosti a účinnosti dnem @pisu posledníze §tran dohody.2' 

nT"f.'"oa 
je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze §tran dohody obdrží po

3, Tato dohoda v plném rozsahu nahrazuje smlouvu ve znění Dodatku"4, v pffpadě, že se některĚ ustanovení t:to dohody ukáže neplatným, neúčinným činevYmahatelným anebo některé u§tanovenícrryui, zŇvaÍo§tatníustanovenítétodohodyto uto skuteČností nedotčena. stra nv Jo noov o ooi*u-noula na nndě takového neplatného§§il*,::::X***"*:nť;,nňffi}lingkteré;jiililujetytéž
5' VeŠkeré '*" i1!!: : Tt" dohody, nl iejím základě nebo v §owislosti s ní, vřetně sporů;jff§iii.,.,;l:itJjililH*5,f ffi:rg;ť píáv* r,".v* ." ňi ou*u,
6' 

ffi§fr*Li*H:*.:iTrí:*o, musí b,ýt v písemné podobě a na téže listině
7'§§r?:lř*;fr 

::ifi l,i§ťí#;;:il[Tlyf,tr."í,nebo§toutodohodourcuvisející
8' StranY dohodY Proh-laŠujÍ, Že se s obsahem dohody řádně seznámiry, že byla sepsána dle

jejich svobodné a váŽné Jtr" 
" 

*"ovi" Í"onan" u,irrÍ, 
"l" "iř"o"ě nevýhodných podmínek.

,4*.r an &ízozz V Praze dne 12. 1.2022
škol& Jioiú IV,, Pr.okopn \hlikdho 633

škola lV., Prokopa Vetilteiro Oar


